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Høringssvar fra NEXT Uddannelse København på ansøgning om nedlæg-
gelse af HF-udbud på Københavns Åbne Gymnasium 
 
NEXT Uddannelse København takker for muligheden for at give bemærkninger til Kø-
benhavns Åbne Gymnasiums ansøgning om nedlæggelse af HF-udbud fra skoleåret 
2026/27. 
 
Vi står over for et nyt uddannelseslandskab fra 2030 med en ny gymnasial ungdoms-
uddannelse, nyt institutionslandskab og nedlæggelse af uddannelser, som vi har i dag 
(10. klasse, GF1, eux og hf). Som uddannelsesinstitution ser vi frem til det og er også i 
gang med overvejelser om, hvordan NEXT bliver klar til 2030. 
 
Vi forstår derfor godt, at Københavns Åbne Gymnasium gerne vil have et endnu stær-
kere STX-udbud fra 2030, fordi skolen ikke forventer at blive en epx-skole. Alligevel 
bliver vi nødt til at komme med vores bekymring over udsigten til, at Københavns Åbne 
Gymnasium tager hul på reformen ved at nedlægge skolens HF-udbud. 
 
Nedlæggelsen af HF på Københavns Åbne Gymnasium vil mindske mulighederne for 
ansøgere til HF i København til at gå på et lokalt gymnasium, og ansøgere til HF vil i 
højere grad skulle til skoler uden for København og på Vestegnen. Hvis HF-udbuddet 
nedlægges, bør regionen sikre, at der er nok kapacitet til HF-ansøgere i København. 
 
Vestegnen er i forvejen kendetegnet ved et elevgrundlag, der er mere ressourceudfor-
dret end på de københavnske gymnasier. Samtidig søger flere gymnasier om at blive 
profilskole fra næste skoleår med profiler, der overvejende henvender sig til ressource-
stærke elever. 
 
Tilsammen vil denne udvikling kunne føre til, at de københavnske gymnasier kommer 
til at have en overvægt af ressourcestærke elever, mens det omvendte vil være tilfæl-
det på gymnasierne uden for København, fx på Vestegnen. 
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Som offentlige uddannelsesinstitutioner har vi alle et samfundsmæssigt ansvar for 
både at have ressourcestærke og -svage elever på vores skoler. En elevsammensæt-
ning, som er også til gavn for eleverne.  
 
Det er ambitionen for partierne bag epx-aftalen, at reformen samlet set kan medvirke 
til, at alle unge føler, at de har et reelt valg af en gymnasial uddannelse med god kvali-
tet, hvad enten de søger stx, hhx, (htx) eller epx. Sådan bør det også være indtil 2030. 
 
NEXT Uddannelse København kan derfor ikke bakke op om Københavns Åbne Gym-
nasiums ansøgning om nedlæggelse af HF-udbud fra 2026/27. 
 
Med venlig hilsen 
NEXT – Uddannelse København 
 
Ole Heinager 
Administrerende direktør 
 


	Høringssvar fra NEXT Uddannelse København på ansøgning om nedlæggelse af HF-udbud på Københavns Åbne Gymnasium

